1

平成28年11月 11日

各 位

会 社 名 ムトー精工 株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 肇

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード：７９２７）

問合せ先 取締役管理本部担当 金子 貞夫

 （TEL．０５８－３７１－１１００）

営業営業営業営業外費用外費用外費用外費用((((為替差損為替差損為替差損為替差損))))の計上に関するお知らせの計上に関するお知らせの計上に関するお知らせの計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期第２四半期累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）において、

営業外費用（為替差損）を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用(為替差損)の内容

昨今の為替相場の変動(円高)により、平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間において、為替差損とし

て連結にて 97,880 千円、個別にて 103,108 千円を営業外費用に計上しております。これは、主として当社

及び当社グループが保有する外貨建債権及び債務を平成 29 年３月期第２四半期末時点の為替相場で評価し

たことにより発生した評価損であります。

なお、上記の金額は、平成 29 年３月期第２四半期末時点での為替相場の影響による為替差損であり、通

期の為替差損益につきましては、今後の為替相場の状況により変動いたします。

２．業績に与える影響

上記の営業外費用(為替差損)の計上による業績への影響等につきましては、本日(平成 29 年 11 月 11 日)

公表の「平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績の差異、及び通期連結業績予想の修

正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上